



Nr sprawy 38/2023

Olsztyn, dn. 27 października 2023 r

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu i aparatury medycznej w ramach projektu: "Rozbudowa Nowego Budynku Szpitala A o skrzydło północne wraz z nadbudową i przebudową Budynku Kotłowni nr 31 na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie – etap III"

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

ZESTAW 1

1. dot. Zadania 6: Wózek oddziałowy, pkt. 17 - _Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jako „Trwałe oznaczenie na obudowie treścią (grawerowaniem lub oznaczeniem laserowym): USK Olsztyn” rozumie blaszkę z laserowym grawerem „USK Olsztyn” trwale zamocowaną do korpus wózka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga takie rozwiązanie.

2. dot. załącznik nr 8 do SWZ- umowa - dot. §2 ust.3 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu pierwszego uruchomienia oraz przeszkolenia lub instruktażu personelu, w zakresie zadania nr 6. Przedmiot zamówienia, dostarczany jest w formie złożonej, gotowej do użytku, w związku z czym nie wymaga montażu/ uruchomienia w siedzibie Zamawiającego, ani nie wymaga przeszkolenia przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest instrukcja obsługi. Oferowane urządzenia są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z dostarczoną wraz ze sprzętem instrukcją obsługi. Pozostawienie powyższego wymogu w mocy spowoduje niepotrzebne zawyżenia ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga rezygnację z wymogu pierwszego uruchomienia orasz przeszkolenia personelu dla zadania nr 6

3. dot. załącznik nr 8 do SWZ- umowa - dot. §4 ust.3 Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie że w przypadku gdy producent nie wymaga dla danego asortymentu przeglądów serwisowych zapis powyższego punktu w tym zakresie nie będzie miał zastosowania.

Odpowiedź: Jeśli aparat nie wymaga przeglądów w pozycji „Parametry oferowane” należy wpisać „Nie wymaga przeglądów okresowych”.

4. dot. załącznik nr 8 do SWZ- umowa dot. §12 ust.10 – dotyczy zadania nr 6- Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu wstawienia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany. Pragniemy nadmienić, iż asortyment będący przedmiotem zamówienia jest każdorazowo produkowany pod określone wymagania Zamawiającego, a żaden z Wykonawców nie posiada na stanach magazynowych produktów o takich samych parametrach, ponieważ wiązałoby się to z koniecznością produkowania podwójnie sprzętów oferowanych w postępowaniach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga rezygnację z ww. wymogu dla zadania nr 6

ZESTAW 2

1. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w zadaniu 1 lp. 1 rok produkcji 2021 r.? Oferowany sprzęt jest fabrycznie nowy, wolny od wszelkich wad i uszkodzeń, bez wcześniejszej eksploatacji nie będący przedmiotem praw osób trzecich oraz sprzęt ten gwarantuje bezpieczeństwo pacjentów i personelu medycznego, a także zapewnia wymagany poziom funkcjonalności spełniając wszystkie wymagane normy pracy stawiane dla tych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

2. Prosimy Zamawiającego o rezygnację w zadaniu 1 w lp. 8. z parametru dot. nawilżania: max 60%. Określenie stopnia nawilżenia w dozowniku jest uzależnione od zbyt wielu czynników. Wartość nawilżenia jest ściśle powiązana z wartością nastawy przepływu gazu i jego temperaturą, ciśnieniem i zmienia się wraz ze zmianą tych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

3. Prosimy o wyjaśnienie czy w zadaniu 1 w lp. 13 Zamawiający wymaga instrukcji na płycie CD czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania instrukcji w formie pliku PDF na adres e-mail Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

4. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje dostawę towaru w zadaniu 1 za pośrednictwem firmy kurierskiej bez rozmieszczenia, montażu, instalacji, instruktażu, uruchomienia, szkolenia, oraz rezygnację z wymagania dot. przeprowadzania na własny koszt i we własnym zakresie wszelkich prób i testów rozruchu technicznego oraz wymaganych badań, a także z przygotowania dokumentów niezbędnych do przekazania do użytkownika przedmiotu zamówienia wraz z całym wyposażeniem oraz zaakceptuje odbiór towaru wraz z podpisaniem protokołu zdawczo- odbiorczego bez udziału Wykonawcy? Warto zauważyć, że dozowniki tlenu nie są urządzeniami skomplikowanymi w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie wymaga dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi. Na podstawie dostarczonych instrukcji obsługi, wykwalifikowany personel medyczny jest w stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować urządzenia. Ponadto usługa montażu sprzętu i przeszkolenia pracowników znacznie zwiększy cenę jednostkową sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga taką formę dostawy dla zadania nr 1

5. Proszę o uszczegółowienie zapisu w umowie „naprawy gwarancyjne” w zakresie zadania 1. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie kosztów wykonania zadania. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy naprawy urządzeń obejmują uszkodzenia, które nie wystąpiły z winy użytkownika oraz prosimy o wyjaśnienie czy naprawy mają obejmować uszkodzenia mechaniczne?

Odpowiedź: Naprawa gwarancyjna obejmuje uszkodzenia wynikające z wadliwej pracy wyrobu i nie obejmuje uszkodzeń mechanicznych oraz uszkodzeń wynikających z nieprawidłowej obsługi.

6. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w zadaniu 1 odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądów, serwisu oraz konserwacji. Rezygnacja z wymogu przeglądów, serwisu oraz konserwacji wpłynie korzystnie na wartość oferty. Producenci urządzeń opisanych w w/w pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów wykonywanych przez dystrybutora. Zalecają jedynie kontrole przez użytkownika sprzętu. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności.

Odpowiedź: Jeśli aparat nie wymaga przeglądów w pozycji „Parametry oferowane” należy wpisać „Nie wymaga przeglądów okresowych”.

7. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu czasu reakcji naprawy- nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego - w zadaniu do 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia o awarii oraz o możliwość wykonywania tych czynności w serwisie Wykonawcy. Koszty transportu urządzenia, który wymaga usunięcia usterki i awarii nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego w obydwie strony pokrywałby Wykonawca- dot. zadania 1

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

ZESTAW 3

1. Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o możliwość dostarczenia towaru za pomocą kuriera oraz rezygnację z wymogu rozładunku, pierwszego uruchomienia przeszkolenia/instruktażu personelu Zamawiającego w zakresie dozowników do tlenu. Oferowane dozowniki tlenu są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych dozowników przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga taką formę dostawy

2. Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wykonywania przeglądów gwarancyjnych, w przypadku gdy producent nie przewiduje wykonywania przeglądów gwarancyjnych, a bieżąca konserwacja jest przeprowadzana przez Użytkownika zgodnie z instrukcją obsługi dostarczaną wraz ze sprzętem.

Odpowiedź: Jeśli aparat nie wymaga przeglądów w pozycji „Parametry oferowane” należy wpisać „Nie wymaga przeglądów okresowych”.

3. Termin płatności- Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi faktury VAT. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SIWZ oraz projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

4. Umowa § 6 ust. 6. – Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy powyższego zapisu, w przypadku gdy w zakresie przedmiotu zamówienia nie będzie mieściło się wykonanie pierwszego uruchomienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga rezygnację z wymogu pierwszego uruchomienia orasz przeszkolenia personelu.

5. Umowa § 10 Szkolenia lub instruktaże - Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy powyższego paragrafu, w przypadku gdy w zakresie przedmiotu zamówienia nie będzie mieściło się wykonanie szkolenia lub instruktażu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga rezygnację z wymogu pierwszego uruchomienia orasz przeszkolenia personelu

6. Umowa § 12 ust. 10 - Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zamiennego na czas naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

7. Umowa § 12 ust. 10 - Zadanie 1 - Prosimy Zamawiającego o wydłużenie do 14 dni roboczych czasu na wykonanie naprawy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

ZESTAW 4

Dotyczy zadania nr 5 Pompa infuzyjna strzykawkowa, formularz wymagań technicznych

1. Pytanie 1, ad. pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści pompę z klasą ochrony I, typ CF, IP33 odporna na defibrylację?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

2. Pytanie 2, ad. pkt. 10 - Czy Zamawiający dopuści pompę z klawiaturą numeryczną wyświetlaną na 3,5” kolorowym ekranie dotykowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

3. Pytanie 3, ad. pkt. 12 - Czy Zamawiający dopuści pompę z wyposażoną w blokadę klawiatury bez użycia cyfrowego kodu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

4. Pytanie 4, ad. pkt. 15 - Czy Zamawiający dopuści pompę z dołączanym uchwytem do mocowania pompy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

5. Pytanie 5, ad. pkt. 17 - Czy Zamawiający dopuści pompę z automatycznym mocowaniem strzykawek, możliwym przy włączonej pompie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

6. Pytanie 6, ad. pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści pompę w której nie ma osłony tłoka strzykawki ale pompa jest wyposażona w mechanizm zabezpieczający przypadkowe wciśnięcie tłoka?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
7. Pytanie 7, ad. pkt. 25 - Czy Zamawiający dopuści pompę z 2 rodzajami bolusa bez możliwości manualnego przesunięcia tłoka strzykawki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
8. Pytanie 8, ad. pkt. 26 - Prosimy o dopuszczenie pompy z bolusem programowanym w zakresie od 0,1 ml do objętości strzykawki lub bolusem z ręki -bolus jest podawany tak długo dopóki użytkownik trzyma przycisk.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
9. Pytanie 9, ad. pkt. 29 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy z nieobligatoryjnym trybem napełniania; szybkość napełniania programowana tak jak bolus w zakresie 0,1 do 2300 ml/h
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
10. Pytanie 10, ad. pkt. 37 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp z programowaną wagą pacjenta w zakresie 0,1 – 499 kg ze skokiem 0,1 kg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
11. Pytanie 11, ad. pkt. 38 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy z programowaną powierzchnią ciała pacjenta w zakresie 0,1 m² do 10 m².
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
12. Pytanie 12, ad. pkt. 40 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy ze standardowym zakresem ciśnienia okluzji 50 mmHg do 1125 mmHg z możliwością programowania na 15 poziomach
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
13. Pytanie 13, ad. pkt. 46 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp bez funkcji wyświetlania trendów objętości, szybkości oraz ciśnienia. Wszystkie niezbędne informacje o dotychczasowym przebiegu infuzji użytkownik może odczytać w historii infuzji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
14. Pytanie 14, ad. pkt. 48 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp z systemem Dynamicznego Zarządzania Ciśnieniem w których na wyświetlaczu pompy stale wyświetla się wskaźnik poziomu aktualnego ciśnienia w linii infuzyjnej. Wszelkie zmiany ciśnienia sygnalizowane są zmianą wartości cyfrowych i wychyleniem wskaźnika , bez alarmu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
- Dotyczy zadania nr 7 Pompa infuzyjna objętościowa, formularz wymagań technicznych
15. Pytanie 1, ad. pkt. 9 - Czy Zamawiający dopuści pompę z dołączanym uchwytem do mocowania pompy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
16. Pytanie 2, ad. pkt. 10 - Czy Zamawiający dopuści pompę z dołączanym uchwytem do mocowania pompy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
17. Pytanie 3, ad. pkt. 11 - Czy Zamawiający dopuści pompę z automatycznym system zamykania drzwiczek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
18. Pytanie 4, ad. pkt. 24 - Czy Zamawiający dopuści pompę z funkcją programowania czasu infuzji 00:00:01-99:59:59?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
19. Pytanie 5, ad. pkt. 26 - Czy Zamawiający dopuści pompę z 15 poziomami ciśnienia okluzji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
20. Pytanie 6, ad. pkt. 31 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy ze standardowym zakresem ciśnienia okluzji 50 mmHg do 1125 mmHg z możliwością programowania na 15 poziomach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
21. Pytanie 7, ad. pkt. 36 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pompy z 6 progami 15/50/100/250/500/800 µL, zakumulowane powietrze: 0,1-1,0 ml/15 min?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
22. Pytanie 8, ad. pkt. 39 - Czy Zamawiający dopuści pompę o wymiarach 210 x 140 x 73 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

23. Pytanie 9, ad. pkt. 44 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp z systemem Dynamicznego Zarządzania Ciśnieniem w których na wyświetlaczu pompy stale wyświetla się wskaźnik poziomu aktualnego ciśnienia w linii infuzyjnej. Wszelkie zmiany ciśnienia sygnalizowane są zmianą wartości cyfrowych i wychyleniem wskaźnika bez alarmu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings